－139－

平成２６年第３回熊野町議会定例会

会議録（第３号）

１．招集年月日  平成２６年９月１０日

２．招集の場所  熊野町議会議場

３．開議年月日  平成２６年９月１２日

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～○～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

４．出席議員（１３名）

    １番 沖 田 ゆかり     ２番 片 川   学

    ３番 時 光 良 造     ４番 民 法 正 則

    ５番 荒 瀧 穂 積     ６番 大瀬戸 宏 樹

    ７番 藤 本 哲 智     ９番 山 吹 富 邦

   １０番 山 野 千佳子    １１番 久保隅 逸 郎

   １２番 中 原 裕 侑    １４番 佛 圓 大 源

   １６番 馬 上 勝 登

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～○～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

５．欠席議員（２名）

   １３番 尺 田 公 造    １５番 南 田 秀 夫

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～○～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

６．地方自治法第１２１条の規定により説明のため出席した者の職氏名

      町     長         三 村 裕 史

      副  町  長         立 花 隆 藏

      教 育 長         林     保

      総 務 部 長         内 田   充

      民 生 部 長         清 代 政 文

      建 設 部 長         森 本 昌 義

      教 育 部 長         藤 森 孝 弘

      総 務 部 参 事         石 井 節 夫

      総 務 部 次 長         岩 田 秀 次

      民 生 部 次 長         光 本 一 也

－140－

      建 設 部 次 長         民 法 勝 司

      教 育 部 次 長         三 村 伸 一

      企 画 財 政 課 長         宗 條   勲

      商 工 観 光 課 長         時 光 良 弘

      税 務 課 長         貞 永 治 夫

      福 祉 課 長         加 島 朋 代

      住 民 課 長         西 村 隆 雄

      健 康 課 長         隼 田 雅 冶

      生 活 環 境 課 長         中 井 雅 晴

      都 市 整 備 課 長         曽 根 和 典

      開 発 指 導 課 長         林   武 史

      上 下 水 道 課 長         沖 田   浩

      生 涯 学 習 課 長         中 村 憲 治

      会 計 課 長         光 本 琴 音

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～○～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

７．本会議に職務のため出席した者の職氏名

      議 会 事 務 局 長         立 花 一 郎

      議会事務局書記         小 川 征一郎

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～○～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

８．議 事 日 程（第３号）

 日程第 １ 認定第 １号 平成２５年度熊野町各会計歳入歳出決算認定について

              （委員長報告）

 日程第 ２ 認定第 ２号 平成２５年度熊野町上水道事業会計決算認定について

              （委員長報告）

 日程第 ３ 議案第４０号 熊野町固定資産評価審査委員会委員の選任の同意について

 日程第 ４ 議案第４１号 熊野町教育委員会委員の任命の同意について（友岡惠美

              子）

 日程第 ５ 議案第４２号 熊野町教育委員会委員の任命の同意について（佛圓悦子）

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～○～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

９．議事の内容

－141－

（開会 １５時００分）

○議長（馬上） ただいまの出席議員は１３名です。定足数に達していますので、先日に

引き続き、会議を再開いたします。

  本日の議事日程はお手元に配付したとおりです。

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～○～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

○議長（馬上） お諮りいたします。

  日程第１、認定第１号、平成２５年度熊野町各会計歳入歳出決算認定について、日程

第２、認定第２号、平成２５年度熊野町上水道事業会計決算認定についてを一括議題と

したいと思いますが、これに御異議ありませんか。

（「異議なし」の声あり）

○議長（馬上） 異議なしと認めます。よって、日程第１、認定第１号、日程第２、認定

第２号を一括議題とすることに決定いたしました。

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～○～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

○議長（馬上） 日程第１、認定第１号、日程第２、認定第２号を一括議題といたします。

  本案は、平成２５年度の決算特別委員会に付託となっていたものであります。よって、

決算委員長の報告を求めます。

  山吹委員長。

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～○～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

○９番（山吹） 報告いたします。

                             平成２６年９月１２日

  熊野町議会議長 馬上勝登様

                        決算特別委員会委員長 山吹富邦

平成２５年度熊野町決算特別委員会審査報告書

  本委員会は、平成２６年第３回熊野町議会定例会において付託された認定第１号、平

成２５年度熊野町各会計歳入歳出決算認定については、全会一致で原案のとおり認定す

べきものと決定しました。また、認定第２号、平成２５年度熊野町上水道事業会計決算

の認定について、慎重に審査した結果、原案のとおり認定すべきものと決定したので、

会議規則第７７条の規定により報告します。

  以上でございます。

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～○～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

－142－

○議長（馬上） 以上で委員長からの報告を終わります。

  これより質疑を行います。質疑はありませんか。

（「質疑なし」の声あり）

○議長（馬上） これをもって質疑を終結します。

  これより討論を行います。討論はありませんか。

（「討論なし」の声あり）

○議長（馬上） これをもって討論を終結します。

  これより認定第１号を採決します。本案に対する委員長報告は認定であります。本案

を原案どおり認定することに御異議ありませんか。

（「異議なし」の声あり）

○議長（馬上） 異議なしと認めます。よって、認定第１号については、原案のとおり認

定することに決定いたしました。

  続いて、認定第２号を採決いたします。本案に対する委員長報告は認定であります。

本案を原案のとおり認定することに御異議ありませんか。

（「異議なし」の声あり）

○議長（馬上） 異議なしと認めます。よって、認定第２号については、原案のとおり認

定することに決定いたしました。

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～○～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

○議長（馬上） これより日程第３、議案第４０号、熊野町固定資産評価審査委員会委員

の選任の同意についてを議題といたします。

  提案者から提案理由の説明を求めます。

  町長。

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～○～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

○町長（三村） 議案第４０号、熊野町固定資産評価審査委員会委員の選任の同意につき

まして、提案理由を御説明申し上げます。

  熊野町固定資産評価審査委員会委員の選任の同意につきましては、平成２６年８月３

１日で現在の委員の佛圓委員が退任されたことにより、新たに委員を選任することにつ

いて、議会の同意を求めるものでございます。

  今回、選任の同意を求めます神鳥裕久氏は、現在、熊野町内において土地家屋調査士

事務所を開業され、幅広い知識と見識をお持ちであり、固定資産の評価を客観的に判断

－143－

できる方と考え、選任の同意を求めるものでございます。

  御審議の上、御同意賜りますようお願い申し上げます。

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～○～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

○議長（馬上） 以上で提案理由の説明を終わります。

  これより質疑を行います。質疑はありませんか。

（「質疑なし」の声あり）

○議長（馬上） これをもって質疑を終結します。

  これより討論を行います。討論はありませんか。

（「討論なし」の声あり）

○議長（馬上） これをもって討論を終結します。

  これより議案第４０号について採決します。本案については、原案のとおり決するこ

とに御異議ありませんか。

（「異議なし」の声あり）

○議長（馬上） 異議なしと認めます。よって、議案第４０号については原案のとおり同

意することに決定いたしました。

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～○～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

○議長（馬上） お諮りいたします。これより日程第４、議案第４１号、日程第５、議案

第４２号の熊野町教育委員会委員の任命の同意についてを一括議題としたいと思います

が、これに御異議ありませんか。

（「異議なし」の声あり）

○議長（馬上） 異議なしと認めます。よって、日程第４、議案第４１号、日程第５、議

案第４２号を一括議題とすることに決定いたしました。

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～○～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

○議長（馬上） これより日程第４、議案第４１号、日程第５、議案第４２号を一括議題

といたします。

  提案者から提案理由の説明を求めます。

  町長。

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～○～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

○町長（三村） 議案第４１号及び議案第４２号の熊野町教育委員会委員の任命の同意に

つきまして、提案理由を一括して御説明申し上げます。

－144－

  熊野町教育委員会の菅尾委員と友岡委員の任期が平成２６年９月３０日をもって満了

することに伴い、新たに委員を選任することについて議会の同意を求めるものでござい

ます。

  今回選任の同意を求めます友岡惠美子氏は、前任期に引き続き再任をお願いするもの

でございます。また、佛圓悦子氏は、新規に委員をお願いするものでございますが、お

二方とも教育、学術、文化に対する幅広い識見を持っておられ、熊野町の教育行政の推

進に必要不可欠な人材であることから、選任の同意をお願いするものでございます。

  御審議の上、御同意賜りますようお願い申し上げます。

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～○～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

○議長（馬上） 以上で提案理由の説明を終わります。

  これより質疑を行います。質疑はありませんか。よろしいですか。

（「質疑なし」の声あり）

○議長（馬上） これをもって質疑を終結します。

  これより討論を行います。討論はありませんか。

（「討論なし」の声あり）

○議長（馬上） これをもって討論を終結します。

  これより議案第４１号について採決します。本案については、原案のとおり決するこ

とに御異議ありませんか。

（「異議なし」の声あり）

○議長（馬上） 異議なしと認めます。よって、議案第４１号については原案のとおり同

意することに決定いたしました。

  続いて、議案第４２号について採決します。本案については、原案のとおり決するこ

とに御異議ありませんか。

（「異議なし」の声あり）

○議長（馬上） 異議なしと認めます。よって、議案第４２号については原案のとおり同

意することに決定いたしました。

  以上で本日の日程は全て終了いたしました。

  それでは、本日はこれで散会いたします。

  大変御苦労さまでございました。

（散会 １５時０９分）

－145－

  上記の記録の内容が正確であることを証するため署名する。

            熊野町議会議長

               署名議員

               署名議員

               署名議員